
ПРОТОКОЛ № 22 

депутатских слушаний по вопросам: 

1. Об условиях приватизации муниципального имущества (встроено-

пристроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, улица Ленинградская, 

дом 3).  

2. Об условиях приватизации муниципального имущества (встроено- 

пристроенное помещение, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, город Сургут, улица Первопроходцев, дом 18). 

3. Об условиях приватизации муниципального имущества (встроенное 

нежилое помещение, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, город Сургут, улица Федорова, дом 5/3).  

4. О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ 

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми  

и обязательными для предоставления органами местного самоуправления 

муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы  

за оказание таких услуг».  

5. О мерах по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Сургута.     

6. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 

7. О внесении изменения в решение городской Думы от 28.12.2005  

№ 563-III ГД «Об официальном опубликовании решений Думы города». 

8. Об утверждении Положения о предоставлении гарантий депутатам Думы 

города Сургута, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе. 

9. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города  

«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской 

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». 

10. О внесении изменения в решение Думы города от 24.03.2017 № 77-VI ДГ 

«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  

в городе Сургуте».   

11. О признании утратившими силу некоторых решений Думы города. 

12. О снятии с контроля решений Думы города и о внесении изменений  

в некоторые решения Думы города.   

 

г. Сургут,  

ул. Восход, 4, 

зал заседаний Думы города 

 

24.10.2022 

14.30 

 

Присутствовали депутаты Думы города – 14: 

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1, 

заместитель Председателя Думы города, 

заместитель председателей постоянных 
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комитетов Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу; по городскому 

хозяйству и перспективному развитию города 

Феденков В.В. – по избирательному округу № 3 

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,  

председатель постоянного комитета Думы 

города по нормотворчеству, информационной 

политике и правопорядку   

Гаврилов А.С. – по избирательному округу № 5 

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9 

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12 

Клишин В.В. – по избирательному округу № 13,  

председатель постоянного комитета Думы 

города по городскому хозяйству и перспек-

тивному развитию города 

Синенко Д.В. – по избирательному округу № 15, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу     

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16  

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной политике 

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22 

Мазуров В.С. – по избирательному округу № 23 

Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по городскому хозяйству 

и перспективному развитию города 

 

Список присутствующих прилагается 

 

Председательствующий: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     
 

I. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕНО-ПРИСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ 

ПОМЕЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: ХАНТЫ-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА, ГОРОД 

СУРГУТ, УЛИЦА ЛЕНИНГРАДСКАЯ, ДОМ 3) 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 
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города 

 

Проинформировал об условиях приватизации муниципального 

имущества.    

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 12-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

II. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕНО-ПРИСТРОЕННОЕ ПОМЕ-

ЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: ХАНТЫ-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА, ГОРОД 

СУРГУТ, УЛИЦА ПЕРВОПРОХОДЦЕВ, ДОМ 18) 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал об условиях приватизации муниципального 

имущества.    

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 12-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

 



4 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

III. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, 

РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА, ГОРОД СУРГУТ, УЛИЦА 

ФЕДОРОВА, ДОМ 5/3) 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал об условиях приватизации муниципального 

имущества.    

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 12-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.  

 

Предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

IV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 04.03.2011 № 876-IV ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХО-

ДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫХ УСЛУГ, А ТАКЖЕ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ ТАКИХ УСЛУГ»  

 

Докладывала Мединцева С.Г. – начальник отдела социально-

экономического прогнозирования Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  
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ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 12-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

V. СЛУШАЛИ: О МЕРАХ ПО МАТЕРИАЛЬНОМУ И СОЦИАЛЬНОМУ 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ 

ПАЛАТЕ ГОРОДА СУРГУТА 

 

Докладывал Жуков В.И. – Председатель Контрольно-счетной 

палаты города 

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам  

на 12-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.   

 

VI. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА  

 

Докладывал Рябчиков В.Н. – депутат Думы города, член 

комиссии по наградам Думы города   
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Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 12-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.12.2005 № 563-III ГД «ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ 

ОПУБЛИКОВАНИИ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 12-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.    

 

VIII. СЛУШАЛИ: ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВ-

ЛЕНИИ ГАРАНТИЙ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ ГОРОДА 
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СУРГУТА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ 

НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса. Отметила, что 

24.10.2022 по результатам совещания при Главе города 

поступили предложения по корректировке гарантий для 

Председателя Думы города и заместителей Председателя, 

которые будут отражены в таблице поправок к проекту 

решения.     

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 12-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе города 

на 12-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок.     

  

IX. СЛУШАЛИ: О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА «О ВНЕСЕНИИ 

ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  
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и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 12-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 24.03.2017 № 77-VI ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ В ГОРОДЕ СУРГУТЕ» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 12-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.   

 

XI. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  
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ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 12-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции.   

  

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

XII. СЛУШАЛИ: О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА  

И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 

ДУМЫ ГОРОДА 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города     

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 12-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции.  

  

Вопросов, предложений не поступило.  

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 12-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.  

 

И.о. Председателя Думы города             А.И. Олейников 
 

Секретарь, начальник отдела  

организационного обеспечения  

Думы города аппарата Думы города           Л.Р. Таран 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 24.10.2022 
 

От Администрации города:  

1.  Агафонов С.А.  – заместитель Главы города 

2.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города 

3.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города 

4.  Дворников А.В. – директор департамента имущественных  

и земельных отношений 

5.  Емельянова Р.Г. – начальник управления имущественных отношений 

департамента имущественных и земельных 

отношений 

6.  Карлина Н.А. – начальник отдела продаж управления 

имущественных отношений департамента 

имущественных и земельных отношений 

7.  Усов А.В. – заместитель директора департамента архитектуры 

и градостроительства 

8.  Бурла Ф.В. – начальник аналитического отдела правового 

управления 

9.  Мединцева С.Г. – начальник отдела социально-экономического 

прогнозирования 

10.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными органами 

власти департамента массовых коммуникаций  

и аналитики  

От Контрольно-счетной палаты города: 

11.  Жуков В.И. – Председатель  

От прокуратуры города: 

12.  Гулик О.В. – заместитель прокурора  

От помощников депутатов: 

13.  Галкин Г.Б. – помощник депутата Думы города Сургута  

Клишина В.В.  

От аппарата Думы города: 

14.  Кураева Е.В. – руководитель  

15.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города 

16.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города 

17.  Ракитина Т.В.  – начальник отдела юридического и кадрового 

обеспечения 

18.  Сухляева Е.В.  – специалист-эксперт финансово-аналитической 

службы 

19.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению деятельности 

постоянных комитетов Думы города 

20.  Таран Л.Р. – начальник отдела организационного обеспечения 

Думы города 

21.  Витковская Т.А. – ведущий специалист отдела организационного 

обеспечения Думы города 

 


